ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты
_______________2021 года

город Шахты

О внесении изменений в «Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Шахты»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 №439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.06.2013 №407, следующие изменения:

1) пункт 3 части 3 статьи 4 дополнить подпунктом:

«г) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;
2) в статье 5:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Специализированные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются Администрацией города Шахты на основании постановлений Администрации города Шахты по договорам найма специализированных жилых помещений (далее – договор найма) гражданам, не обеспеченным жилым помещением в городе Шахты по основаниям и в порядке, установленным жилищным законодательством.»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Договор найма заключается Администрацией города Шахты.

Подготовка документов осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Департамент городского хозяйства» г.Шахты по форме, установленной Постановлением Правительства РФ от 26.01.2016 №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», на основании постановления Администрации города Шахты о предоставлении такого помещения.»;
3) в статье 6:

а) часть 3 признать утратившей силу;

б) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

«2) копию трудовой книжки, заверенную по месту работы и (или) сведения о трудовой деятельности;»;

в) пункт 4 части 6 признать утратившим силу;
4) пункт 2 части 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2) копию трудовой книжки, заверенную по месту работы и (или) сведения о трудовой деятельности, или справку об обучении для обучающихся;»;
5) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом:
«31) до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты А.В. Тушминцева и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е.Ермаков).
Председатель городской Думы -
глава города Шахты

                                                А.Г. Горцевской
Проект вносит:

Глава Администрации города Шахты А.В. Ковалев

Проект подготовил: УРБПСЖС Администрации города Шахты